18/11/2021 13:32 EDITAL N° 75, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021 - EDITAL N° 75, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-75-de-16-de-novembro-de-2021-359962035 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/11/2021 | Edição: 215 | Seção: 3 | Página: 123

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro/Pró-Reitoria de Administração

EDITAL N° 75, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro -UNIRIO torna público o resultado

do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto na Área de Conhecimento/Disciplina abaixo

relacionada, conforme o Decreto nº 9.739/2019, homologado ad referendum do Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão - CONSEPE em 09/11/2021, de acordo com o número de vagas constante no Edital n°

25/2021, publicado no Diário Oficial da União em 23/06/2021:

1- CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

1.1-Área de Conhecimento/Disciplina: Ciências Sociais/Introdução à Sociologia/Antropologia

Cultural/Introdução às Ciências Sociais

RESOLUÇÃO SCS Nº 5.442, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

1º LUGAR Janine Targino da Silva 9,89 (nove inteiros e oitenta e nove décimos)

2º LUGAR Frederico Daia Firmiano 9,35 (nove inteiros e trinta e cinco décimos)

3º LUGAR Pedro Lopes 7,74 (sete inteiros e setenta e quatro décimos)

4º LUGAR Vinicius Esperança Lopes 7,35 (sete inteiros e trinta e cinco décimos)

5º LUGAR Gabriel da Silva Vidal Cid 7,13 (sete inteiros e treze décimos)

Ricardo Silva Cardoso

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.